各　　　位 平成 22年 7月15日

会 社 名   若築建設株式会社
代表者名　 代表取締役社長　　福 島　 章 雄

　　　　　　　　（コード番号  1888　東証第１部）

問合せ先    執行役員財務部長　 衣 非　 勉

　　　　　　　　　　 TEL (03) 3492 - 0273

　 当社は、本日（平成22年７月15日）公表しました「持分法適用関連会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ」を

踏まえ、平成22年５月19日に公表しました業績予想を下記のとおり修正しましたので、お知らせいたします。

１．業績予想の修正 (単位：百万円)

平成23年 3月期第２四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日 ～ 平成22年９月30日）

売　　 上 　　高 営　業　利　益 経　常　利　益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

29,000 0 200 150 1円22銭

29,000 0 200 △ 5,800 △47円02銭

－ － － △ 5,950

－ － － －

30,633 89 233 80 0円65銭

平成23年 3月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日 ～ 平成23年３月31日）

売　　 上 　　高 営　業　利　益 経　常　利　益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

63,000 1,600 1,700 1,500 12円16銭

63,000 1,600 1,700 △ 4,450 △36円07銭

－ － － △ 5,950

－ － － －

65,449 994 1,436 △ 798 △6円47銭

増減額(Ｂ－Ａ)

今回修正予想(Ｂ)

（ご参考）前期実績
（平成 22年 ３月期）

増減率（％）

（ご参考）前期第２四半期実績
（平成 22年 ３月期第２四半期）

前回発表予想(Ａ)

業績予想の修正に関するお知らせ

記

増減額(Ｂ－Ａ)

増減率（％）

今回修正予想(Ｂ)

前回発表予想(Ａ)

平成23年 3月期第２四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日 ～ 平成22年９月30日）

売　　 上 　　高 営　業　利　益 経　常　利　益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

28,000 0 △ 250 △ 300 △2円43銭

28,000 0 △ 250 3,300 26円75銭

－ － － 3,600

－ － － －

29,464 △ 29 △ 181 △ 281 △2円28銭

平成23年 3月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日 ～ 平成23年３月31日）

売　　 上 　　高 営　業　利　益 経　常　利　益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

61,200 1,500 1,000 900 7円30銭

61,200 1,500 1,000 4,500 36円48銭

－ － － 3,600

－ － － 400.0%

63,395 698 292 △ 2,387 △19円35銭

２．修正の理由

　　　本日（平成22年７月15日）公表しました「持分法適用関連会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ」

　　の通り、投資有価証券の売却による特別利益（個別）及び特別損失（連結）の発生によるものです。

　　　（注）上記の予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

　　　　業績等は今後様々な要因により、予想と異なる結果となる可能性があります。

　  以　　上

前回発表予想(Ａ)

今回修正予想(Ｂ)

増減額(Ｂ－Ａ)

増減率（％）

（ご参考）前期第２四半期実績
（平成 22年 ３月期第２四半期）

（ご参考）前期実績
（平成 22年 ３月期）

前回発表予想(Ａ)

今回修正予想(Ｂ)

増減額(Ｂ－Ａ)

増減率（％）